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Warunki ochrony w ubezpieczeniu turystycznym muszą się znaleźć w dokumentach
dołączanych do polisy. Podstawą są Ogólne Warunki Ubezpieczenia, które wskazują m.in.
zakres ubezpieczenia, sumy ubezpieczenia, ale i przypadki, w których wyłączona jest
odpowiedzialność odszkodowawcza towarzystwa. W treści OWU standardowo umieszczana
jest tzw. klauzula alkoholowa. Czym jest i kiedy ma zastosowanie?

Czym jest klauzula alkoholowa w ubezpieczeniu
turystycznym?
Ta klauzula to rozszerzenie, które można mieć w standardowym zakresie ochrony lub wykupić do
ubezpieczenia turystycznego po opłaceniu dodatkowej składki, zależy to od konstrukcji OWU
poszczególnych Towarzystw ubezpieczeniowych. Coraz częstszą praktyką na polskim rynku jest
włączanie przez Ubezpieczyciela zdarzeń powstałych pod wpływem alkoholu. Na przykład w UNIQA
ochrona ubezpieczeniowa rozszerzona jest bez konieczności opłacania dodatkowej składki za
zdarzenia pod wpływem alkoholu w ubezpieczeniu kosztów leczenia i assistance oraz następstwa
nieszczęśliwych wypadków.



Jak działa klauzula alkoholowa w ubezpieczeniu podróżnym?
Wykupienie klauzuli powoduje, że ubezpieczony może liczyć na pokrycie przez towarzystwo
wszystkich kosztów opieki medycznej, nawet jeśli do zdarzenia doszło pod wpływem alkoholu.
Ubezpieczony może w takich przypadkach skutecznie starać się o wypłatę należnego mu
odszkodowania z polisy NNW z tytułu doznania uszczerbku na zdrowiu, nawet jeśli lekarz, który
udzieli mu pomocy, sprawdzi ilość alkoholu we krwi i wykryje go. Klauzula alkoholowa stanowi
jednak rozszerzenie ubezpieczenia turystycznego podobne jak ubezpieczenie kosztów rezygnacji z
podróży. 

Czy warto dokupić klauzulę alkoholową do ubezpieczenia
turystycznego? Ile kosztuje ubezpieczenie w takim
przypadku?
Jeśli turysta jest abstynentem, na pewno nie będzie potrzebował klauzuli alkoholowej w
ubezpieczeniu turystycznym. Jednak osoby, które piją alkohol, nawet w niewielkich ilościach, mogą
chcieć rozszerzyć zakres ubezpieczenia, co pozwoli poczuć się bezpiecznie w każdej sytuacji, do
jakiej dojść może podczas podróży.

Brak klauzuli alkoholowej w ubezpieczeniu może naraża Cię na ryzyko odmowy wypłaty
odszkodowania z polisy dla podróżnych. Dlaczego? Powiedzmy, że przebywasz na wakacjach w
Turcji, pijesz drinki do kolacji, a następnie doznajesz zawału serca, przez co wymagasz pilnej pomocy
ze strony lekarza. Dostajesz się do szpitala karetką, gdzie udzielona Ci jest niezbędna pomoc. Jeśli
jednak okaże się w badaniach, że masz promile we krwi, to z polisy turystycznej, która nie ma
klauzuli alkoholowej, może nie zostać Ci wypłacone świadczenie. Ubezpieczyciel będzie mógł
odmówić pokrycia kosztów leczenia.

Podobnie będzie w przypadku złamania nogi czy ręki w hotelu po wypiciu np. wina. Towarzystwo w
ramach klauzuli alkoholowej wypłaci odszkodowanie za uszczerbek poniesiony na zdrowiu (NNW) i
zapłaci za Twoje leczenie za granicą, nawet jeśli lekarz odnotuje stan nietrzeźwości w dokumentacji
medycznej.

Zanim jednak wykupisz ubezpieczenie turystyczne online czy stacjonarnie z klauzulą alkoholową,
skontroluj w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia, czy ubezpieczyciel wprowadza limity spożycia
alkoholu, do których polisa będzie Ci gwarantowała odpowiednią ochronę podczas wyjazdu
turystycznego. Kiedy nie weźmie odpowiedzialności finansowej i nie wypłaci świadczenia?

Kiedy klauzula alkoholowa nie zadziała?
Choć zasadniczo rozszerzenie w postaci klauzuli alkoholowej ma zwiększać Twoje bezpieczeństwo na
wakacjach, to miej świadomość, że nie zawsze będzie ona działać. Klauzula ta nie obejmuje zdarzeń
zaliczanych do tzw. wyłączeń generalnych. Chodzi tutaj o zdarzenia wynikające z Twojego rażącego
niedbalstwa, niedostosowania się do podstawowych zasad bezpieczeństwa lub złamania prawa pod
wpływem alkoholu.
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